1
2

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 29.10.2020                                                                                 № 86/17
         О внесении изменений и дополнений

         в Решение Киквидзенской

         районной Думы № 24/5

         от 16.12.2019 года

«О бюджете Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области

на 2020 год и на плановый

          период 2021 и 2022 годов»
Статья 1. Киквидзенская районная Дума Волгоградской области решила:

 Внести в Решение Киквидзенской районной Думы от 16.12.2019 года № 24/5 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

348 960,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  228 571,5 тыс. рублей, из них:

из  областного  бюджета – 208 122,9 тыс. рублей;

из бюджетов поселений в связи с  передачей части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями – 20 448,6 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 3 893,5 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 427,7 тыс. рублей.

- доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджеты муниципальных районов 43,1 тыс. рублей.

общий объем расходов районного бюджета в сумме 359 770,2 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  10 809,7 тыс. рублей, или 21,5 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год                  и на 2022 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год             в сумме 311 793,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-  197 947,5 тыс.руб., из них

из областного бюджета – 197 947,5 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 2 356,5 тыс. рублей;

и на 2022 год в сумме – 311 497,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-  197 709,1 тыс.руб., из них

из областного бюджета – 197 709,1 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 2 356,5 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме 311 793,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 4 409,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 311 497,2 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы – 7 909,0 тыс. рублей;»

       2.  Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции.
        3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Киквидзенского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции.

       4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Киквидзенского муниципального района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

        5. Приложение №  9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета в составе  ведомственной структуры расходов  районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов » изложить в новой редакции.
   6. Статью 8 «О направлении средств, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

«1. Направить средства в 2020 году в размере 159 174,2 тыс.рублей, в 2021 году – 154 528,2 тыс. рублей, в 2022 году – 154 952,7 тыс. рублей  на финансирование расходов, связанных с осуществлением Киквидзенским муниципальным районом отдельных государственных полномочий, не отнесенных к вопросам местного значения, и переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области,  согласно приложению 10 к настоящему Решению.»

       7.   Статью 9 «Средства субсидий из областного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в следующей редакции:

«1. В 2020 году направить средства субсидий из областного бюджета в сумме 35 191,1 тыс. рублей на:

- на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в сумме 3 176,0 тыс. рублей;

- на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной информации в сумме 1 294,1 тыс. рублей;

- на решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей в сумме 592,8 тыс. рублей;

- на благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях в сумме 1 000,0 тыс. рублей;

- на приобретение и замену осветительных приборов, а так же на выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций в сумме 1 000,0 тыс. рублей;

- на замену кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

- на создание в общеобразовательных организациях условий для занятий физической культурой и спортом в сумме 1 393,7 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 8 000,0 тыс. рублей;

- на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организация в сумме 967,0 тыс. рублей;

- на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в сумме 1 368,5 тыс. рублей;

- на обеспечение комплексного развития сельских территорий (поддержка общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий) в сумме 7 596,8 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в сумме 1 137,7 тыс. рублей;

- на реализацию проектов местных инициатив населения в сумме 1 500 тыс. рублей;
- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в сумме 2 395,0 тыс. рублей.

2. В 2021 году направить средства субсидий из областного бюджета в сумме 28 136,8 тыс. рублей на:

- организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций Киквидзенского муниципального района в сумме 1 071,0 тыс. рублей;

-на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в сумме 3 176,0 тыс. рублей;

- на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной информации в сумме 1 226,2 тыс. рублей;

- на решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей в сумме 592,8 тыс. рублей;

- на замену кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

- на благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях в сумме 1 000,0 тыс. рублей;

- на приобретение и замену осветительных приборов, а так же на выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций в сумме 1 000,0 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 8 000,0 тыс. рублей;

- на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в сумме 1 368,5 тыс. рублей;
- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в сумме 5 702,3 тыс. рублей.

3. В 2022 году направить средства субсидий из областного бюджета в сумме 27 473,8 тыс. рублей на:

- организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций Киквидзенского муниципального района в сумме 1 071,0 тыс. рублей;

-на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в сумме 3 176,0 тыс. рублей;

- на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной информации в сумме 1 226,2 тыс. рублей;

- на решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей в сумме 592,8 тыс. рублей;

- на замену кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

- на благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях в сумме 1 000,0 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 8 000,0 тыс. рублей;

- на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в сумме 1 373,5 тыс. рублей;

- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в сумме 6 034,3 тыс. рублей.»

8. Пункт 1 статьи 19 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям» изложить в следующей редакции:

           «1.  В 2020 году предусмотреть в расходной части районного бюджета  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в сумме 4 318,9 тыс.рублей, в  том числе:

на возмещения затрат или недополученных доходов, связанных со своевременным  опубликованием в средствах массовой информации нормативных, нормативно-правовых актов, издаваемых органами местного самоуправления Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, и  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры, в сумме  494,8 тыс. рублей;

  на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с доведением до сведения жителей Киквидзенского муниципального района Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в сумме 1 416,7 тыс. рублей (в том числе за счет средств областного бюджета в сумме 1 294,1 тыс. рублей);

на возмещение затрат или недополученных доходов и покрытие убытков, возникающих  в связи с содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере тепло- и водоснабжения, водоотведения, организаций жилищно-коммунального хозяйства, в отношении которых Администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, в сумме 2 407,4 тыс. рублей.»
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Киквидзенской районной Думы                                                    С.Н.Рябов

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.Н.Савин